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RESUMEN DE EGRESOS POR CAPITULO Y CONCEPTO 1/

Capítulo/Concepto

Asignación 

Aprobado 
Modificado
Autorizado 

Ejercicio 

       TOTAL

Servicios personales

Remuneraciones al personal de
carácter permanente

Remuneraciones al personal de
carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y
especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y
económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales y suministros

Materiales de administración, emisión
de documentos y artículos oficiales

Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de
producción y comercialización

Materiales y artículos de construcción y
de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de
laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de
protección y artículos deportivos

Herramientas, refacciones y accesorios
menores

Servicios generales

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos,
técnicos y otros servicios

Servicios financieros, bancarios y
comerciales

Servicios de instalación, reparación,
mantenimiento y conservación

Servicios de comunicación social y
publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios

  5 228 398 442

  4 027 515 191

  1 104 284 371

   332 851 813

   338 068 565

   536 381 923

  1 701 444 851

     0

   14 483 668

   124 570 202

   29 287 651

   6 304 975

    296 886

   23 615 659

    462 059

   45 495 320

   3 852 066

   15 255 586

   941 105 557

   74 411 642

   242 869 568

   111 970 551

   18 858 807

   106 690 840

   6 603 265

   306 922 882

   1 230 528

   71 547 474

   27 997 301

  5 228 398 442

  4 026 731 745

  1 109 318 160

   374 607 669

   365 917 038

   540 156 631

  1 619 215 904

     0

   17 516 342

   123 368 332

   25 072 786

   6 350 708

    289 940

   26 154 964

    505 709

   41 970 553

   4 033 589

   18 990 081

   941 368 369

   73 226 668

   243 453 084

   111 188 017

   18 917 372

   109 362 279

   6 720 000

   304 212 563

   1 205 214

   73 083 171

   27 167 584

  4 931 600 000

  3 964 482 914

  1 156 049 606

   170 063 220

   309 670 826

   655 509 275

  1 594 918 627

   65 000 001

   13 271 359

   72 613 364

   22 882 367

   5 887 896

     0

   5 818 033

    759 053

   27 532 839

   2 362 004

   7 371 172

   873 378 398

   109 904 430

   145 356 236

   127 942 845

   22 028 965

   101 740 085

   10 250 600

   280 907 783

   2 437 474

   72 809 980

     0

   5 033 789

   41 755 856

   27 848 473

   3 774 708

     0

   3 032 674

    45 733

   2 539 305

    43 650

    181 523

   3 734 495

    262 812

    583 516

    58 565

   2 671 439

    116 735

   1 535 697

ADEFAS 

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

   296 798 442

   55 087 522

-  4 127 733

   145 328 174

     0

-  63 867 652

-  22 245 267

     0

     0

-  5 978 357

-  5 861 229

     0

     0

     0

     0

-   117 128

     0

     0

   246 477 862

     0

     0

     0

     0

     0

     0

   248 348 218

     0

-  1 870 357

   1 229 998

   117 823 473

   91 259 818

   4 127 733

   1 019 165

     0

   63 867 652

   22 245 267

     0

     0

   5 978 357

   5 861 229

     0

     0

     0

     0

    117 128

     0

     0

   20 547 281

     0

     0

     0

     0

     0

     0

   18 676 924

     0

   1 870 357

    19 435

   414 621 914

   146 347 340

     0

   146 347 340

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

   267 025 142

     0

     0

     0

     0

     0

     0

   267 025 142

     0

     0

   1 249 432

Economías Modificación
Neta 

Ampliaciones y 
Reducciones 

Compensadas 

Reducciones
Presupuestarias 

Líquidas 

Ampliaciones
Presupuestarias 

Líquidas 

1000

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

2000

2100

2200

2300

2400

2500

2600

2700

2900

3000

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

4000

2/ 

  5 228 398 442

  4 027 515 191

  1 104 284 371

   332 851 813

   338 068 565

   536 381 923

  1 701 444 851

     0

   14 483 668

   124 570 202

   29 287 651

   6 304 975

    296 886

   23 615 659

    462 059

   45 495 320

   3 852 066

   15 255 586

   941 105 557

   74 411 642

   242 869 568

   111 970 551

   18 858 807

   106 690 840

   6 603 265

   306 922 882

   1 230 528

   71 547 474

   27 997 301
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RESUMEN DE EGRESOS POR CAPITULO Y CONCEPTO 1/

Capítulo/Concepto

Asignación 

Aprobado 
Modificado
Autorizado 

Ejercicio 

y otras ayudas

Ayudas sociales

Transferencias al exterior

Bienes muebles, inmuebles e
intangibles

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y
recreativo

Equipo e instrumental medico y de
laboratorio

Vehículos y equipo de transporte

Maquinaria, otros equipos y
herramientas

Inversión publica

Obra publica en bienes propios

   9 114 308

   18 882 993

   58 396 560

   28 705 079

   2 475 057

    102 823

    32 480

   27 081 121

   48 813 631

   48 813 631

   8 284 590

   18 882 993

   60 658 978

   29 862 739

   3 262 012

    102 823

    32 480

   27 398 924

   49 103 434

   49 103 434

     0

     0

   21 125 324

   15 636 685

     0

     0

     0

   5 488 639

     0

     0
1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo.
2/ Incluye presupuesto pagado y ADEFAS.

     0

   2 262 418

   1 157 660

    786 955

     0

     0

    317 803

    289 803

    289 803

ADEFAS 

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

   1 229 998

     0

-   18 583

-   18 583

     0

     0

     0

     0

     0

     0

    19 435

     0

    18 583

    18 583

     0

     0

     0

     0

     0

     0

   1 249 432

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

Economías Modificación
Neta 

Ampliaciones y 
Reducciones 

Compensadas 

Reducciones
Presupuestarias 

Líquidas 

Ampliaciones
Presupuestarias 

Líquidas 

4400

4900

5000

5100

5200

5300

5400

5600

6000

6200

2/ 

   9 114 308

   18 882 993

   58 396 560

   28 705 079

   2 475 057

    102 823

    32 480

   27 081 121

   48 813 631

   48 813 631

Pagado


