INFORMACIÓN NACIONAL ESTADÍSTICA Y GEOGRÁFICA

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012 RESUMEN DE EGRESOS POR CAPITULO Y CONCEPTO 1/ INFORMACIÓN NACIONAL ESTADÍSTICA Y GEOGRÁFICA (Pesos)

	Asignación									
Capítulo/Concepto	Aprobado	Ampliaciones Presupuestarias Líquidas	Reducciones Presupuestarias Líquidas	Ampliaciones y Reducciones Compensadas	Modificación Neta	Modificado Autorizado	Pagado	ADEFAS	Ejercicio ^{2/}	Economías
TOTAL	4 931 600 000	414 621 914	117 823 473		296 798 442	5 228 398 442	5 228 398 442	0	5 228 398 442	
1000 Servicios personales	3 964 482 914		91 259 818		55 087 522	4 026 731 745	4 027 515 191	0	4 027 515 191	
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	1 156 049 606	0	4 127 733		- 4 127 733	1 109 318 160	1 104 284 371	0	1 104 284 371	5 033 789
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	170 063 220	146 347 340	1 019 165		145 328 174	374 607 669	332 851 813	0	332 851 813	41 755 856
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	309 670 826	0	0		0	365 917 038	338 068 565	0	338 068 565	27 848 473
1400 Seguridad social	655 509 275	0	63 867 652		- 63 867 652	540 156 631	536 381 923	0	536 381 923	3 774 708
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	1 594 918 627	0	22 245 267		- 22 245 267	1 619 215 904	1 701 444 851	0	1 701 444 851	
1600 Previsiones	65 000 001	0	0		0	0	0	0	0	0
1700 Pago de estímulos a servidores públicos	13 271 359	0	0		0	17 516 342	14 483 668	0	14 483 668	3 032 674
2000 Materiales y suministros	72 613 364	0	5 978 357		- 5 978 357	123 368 332	124 570 202	0	124 570 202	
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	22 882 367	0	5 861 229		- 5 861 229	25 072 786	29 287 651	0	29 287 651	
2200 Alimentos y utensilios	5 887 896	0	0		0	6 350 708	6 304 975	0	6 304 975	45 733
2300 Materias primas y materiales de producción y comercialización	0	0	0		0	289 940	296 886	0	296 886	
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	5 818 033	0	0		0	26 154 964	23 615 659	0	23 615 659	2 539 305
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	759 053	0	0		0	505 709	462 059	0	462 059	43 650
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	27 532 839	0	117 128		- 117 128	41 970 553	45 495 320	0	45 495 320	
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	2 362 004	0	0		0	4 033 589	3 852 066	0	3 852 066	181 523
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	7 371 172	0	0		0	18 990 081	15 255 586	0	15 255 586	3 734 495
3000 Servicios generales	873 378 398	267 025 142	20 547 281		246 477 862	941 368 369	941 105 557	0	941 105 557	262 812
3100 Servicios básicos	109 904 430	0	0		0	73 226 668	74 411 642	0	74 411 642	
3200 Servicios de arrendamiento	145 356 236	0	0		0	243 453 084	242 869 568	0	242 869 568	583 516
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	127 942 845	0	0		0	111 188 017	111 970 551	0	111 970 551	
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	22 028 965	0	0		0	18 917 372	18 858 807	0	18 858 807	58 565
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	101 740 085	0	0		0	109 362 279	106 690 840	0	106 690 840	2 671 439
3600 Servicios de comunicación social y publicidad	10 250 600	0	0		0	6 720 000	6 603 265	0	6 603 265	116 735
3700 Servicios de traslado y viáticos	280 907 783	267 025 142	18 676 924		248 348 218	304 212 563	306 922 882	0	306 922 882	
3800 Servicios oficiales	2 437 474	0	0		0	1 205 214	1 230 528	0	1 230 528	
3900 Otros servicios generales	72 809 980	0	1 870 357		- 1 870 357	73 083 171	71 547 474	0	71 547 474	1 535 697
4000 Transferencias, asignaciones, subsidios	0	1 249 432	19 435		1 229 998	27 167 584	27 997 301	0	27 997 301	

CUENTA DE LA HACIENDA | 2012

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012 RESUMEN DE EGRESOS POR CAPITULO Y CONCEPTO 1/ INFORMACIÓN NACIONAL ESTADÍSTICA Y GEOGRÁFICA (Pesos)

	Asignación									
Capítulo/Concepto	Aprobado	Ampliaciones Presupuestarias Líquidas	Reducciones Presupuestarias Líquidas	Ampliaciones y Reducciones Compensadas	Modificación Neta	Modificado Autorizado	Pagado	ADEFAS	Ejercicio ^{2/}	Economías
y otras ayudas										
4400 Ayudas sociales	0	1 249 432	19 435		1 229 998	8 284 590	9 114 308	0	9 114 308	
4900 Transferencias al exterior	0	0	0		o	18 882 993	18 882 993	0	18 882 993	0
5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles	21 125 324	0	18 583		- 18 583	60 658 978	58 396 560	0	58 396 560	2 262 418
5100 Mobiliario y equipo de administración	15 636 685	0	18 583		- 18 583	29 862 739	28 705 079	0	28 705 079	1 157 660
5200 Mobiliario y equipo educacional y recreativo	0	0	0		0	3 262 012	2 475 057	0	2 475 057	786 955
5300 Equipo e instrumental medico y de laboratorio	0	0	0		0	102 823	102 823	0	102 823	0
5400 Vehículos y equipo de transporte	0	0	0		0	32 480	32 480	0	32 480	0
5600 Maquinaria, otros equipos y herramientas	5 488 639	0	0		0	27 398 924	27 081 121	0	27 081 121	317 803
6000 Inversión publica	0	0	0		0	49 103 434	48 813 631	0	48 813 631	289 803
6200 Obra publica en bienes propios	0	0	0		0	49 103 434	48 813 631	0	48 813 631	289 803

^{1/} Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo.

^{2/} Incluye presupuesto pagado y ADEFAS.